СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЧЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                                     (двадцатой сессии)
От 14.03.2022.                                                                                                   № 79

О внесении изменений в решение сессии Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новочекинском сельсовете Кыштовского    района   Новосибирской области»

 С целью приведения нормативных правовых актов Новочекинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение сессии Новочекинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новочекинском  сельсовете Кыштовского    района   Новосибирской области» следующие изменения:
          1.1. ч. 1 ст. 5 «Бюджетные полномочия Главы поселения» дополнить пунктом 8) следующего содержания:
          8) «,вносит на рассмотрение Совета депутатов Новочекинского сельсовета проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете Новочекинского сельсовета»;
          1.2. ст. 20 «Состав проекта решения о местном бюджете»
	- из п. 7)  исключить слова «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования».
          1.3. из статьи 20 «Состав  проекта решения о местном бюджете» исключить п.8
  1.4. ч.1 ст. 15 «Прогнозирование доходов местного бюджета»
- в ч.1 после слов «Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития, в условиях действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете  в Совет депутатов,» дополнить словами «а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде»;
- ч.2 ст.15 «Прогнозирование доходов местного бюджета» изложить в следующей редакции:
«2. Положения муниципальных правовых актов Совета депутатов Новочекинского сельсовета, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов Новочекинского сельсовета, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года»
          1.5. ст. 24  гл.4  «Рассмотрение проекта решения о бюджете» дополнить пунктом 8) следующего содержания:
   «8) Принятое решение о бюджете на очередной финансовый год вступает в силу с 1 января очередного финансового года».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Новочекинский Вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Новочекинского сельсовета Кыштовского   района Новосибирской области.
 3. Настоящее решение   вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов                  Глава Новочекинского сельсовета
Новочекинского сельсовета                         Кыштовского района
Кыштовского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
_____________ Т.П. Кузнецова                    _____________Ю.В. Хоруженко